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Жаһандық жеткізу тізбектері әлем экономикасының негізгі 

құрылымдарының бірі болып табылады. Олар әлемнің әртүрлі аймақтарына 

тауарлар мен қызметтерді жеткізу арқылы халықаралық сауда мен өндірістің 

негізін құрайды. Алайда соңғы жылдары жаһандық жеткізу тізбектерінің 

тиімділігі мен тұрақтылығы күрделі сынақтардан өтті. Олардың 

трансформациясына геосаяси тұрақсыздық, табиғи апаттар, пандемиялар және 

жаңа технологиялардың дамуы айтарлықтай әсер еткен. Осы мақалада жаһандық 

жеткізу тізбектерінің өзгерісін, геосаяси тәуекелдерді және логистикалық 

шешімдерді қарастырамыз. 

Жаһандық жеткізу тізбектері — бұл шикізаттың бастапқы көздерінен 

бастап дайын өнімнің тұтынушыға жетуіне дейінгі барлық логистикалық 

процестердің жиынтығы. Бұл жүйе кең ауқымды инфрақұрылымдар мен кешенді 

логистикалық шешімдерге негізделген, сол себепті халықаралық сауданың, 

өндірістің және тұтынудың дамуына ықпал етеді. Мысалы, Азия, Еуропа және 

Солтүстік Америка арасындағы сауда ағыны әлемдік ЖІӨ-нің үлкен бөлігін 

құрайды. 2020 жылы жаһандық жеткізу тізбектері құны 20 триллион доллардан 

астам болды. 

Дегенмен, COVID-19 пандемиясы мен кейінгі геосаяси дағдарыстар 

жаһандық жеткізу тізбектерінің әлсіздігін көрсетіп, көптеген қиындықтарды 

тудырды. Тауарлар тапшылығы, логистикалық кедергілер, көлік пен 

қоймалардың тапшылығы сияқты мәселелер әлемдік экономикаға үлкен 
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зардаптар әкелді[1]. Осыған орай, компаниялар өздерінің жеткізу тізбектерін 

қайта қарастырып, оларды тәуекелдерге бейімдеуге және күшейтуге тырысты. 

Жаһандық жеткізу тізбекьерінің трансформациясы көбінесе геосаяси 

жағдайларға тікелей тәуелді. Мысалы, 2020-2021 жылдар аралығында АҚШ пен 

Қытай арасындағы сауда соғысы әлемдік жеткізу тізбектеріне елеулі әсер етті. 

Бұл мәселе нәтижесінде көптеген компаниялар өз өндірістерін Қытайдан басқа 

елдерге, әсіресе Азияның басқа аймақтарына немесе Латын Америкасына 

көшіруді бастады. 

Геосаяси тәуекелдер жаһандық жеткізу тізберінің тұрақтылығына тікелей 

әсер ететін негізгі факторлар ретінде қарастырылады. Олардың ішінде: 

- Сауда соғыстары мен санкциялар: сауда соғыстары, экономикалық 

санкциялар және тарифтер жаһандық жеткізу тізбектері тиімділігіне 

айтарлықтай ықпал етеді. Мысалы, АҚШ-тың Қытайға салған тарифтері тауар 

бағасының көтерілуіне және өндірістің қайта құрылуына әкелді. 

-  Аймақтық тұрақсыздық: Батыс Азиядағы тұрақсыздық, Украинадағы 

әскери қақтығыстар, сондай-ақ Африка мен Оңтүстік Азиядағы қауіпсіздік 

мәселелері көлік маршруттарының бұзылуына және өткізу қабілеттілігінің 

төмендеуіне алып келеді. 

- Саяси ахуал: өндіруші елдердегі саяси өзгерістер жаһандық жеткізу 

тізбектерінің әлсіреуіне немесе қайта құрылуына себеп болуы мүмкін. Мысалы, 

Латын Америкасындағы экономикалық дағдарыстар немесе Африкадағы саяси 

тұрақсыздық халықаралық логистика мен сауда үшін үлкен тәуекелдер 

тудырады. 

-  Жеткізу тізбектерінің қайта құрылуы: геосаяси жағдайлардың өзгеруі 

жаһандық жеткізу тізбектерінің ұзақ мерзімді өзгерістеріне әсер етеді. 

Компаниялар тәуелділіктерін азайту мақсатында жеткізу тізбектерін 

әртараптандырып, қысқа мерзімді тәуекелдерге бейімделуге тырысады[2]. 

Жаһандық жеткізу тізбектері трансформациясы, жаңа шешімдер мен 

инновациялар туралы айтар болсақ жаһандық жеткізу тізбектерінің тиімділігін 

сақтау үшін көптеген компаниялар жаңа логистикалық шешімдер мен 

технологияларды енгізуде деуге келеді. Бұл трансформациялық өзгерістер тек 

экономикалық ғана емес, сондай-ақ әлеуметтік және экологиялық тұрғыдан да 

маңызды. Жаһандық жеткізу тізбектері бірнеше негізгі бағытта өзгерістерге 

ұшырауда. Біріншіден, цифрлық технологиялар – блокчейн, жасанды интеллект, 

машиналық оқыту және интернет заттары – жеткізу тізбектерін бақылауды 

жеңілдетіп, оларды тиімді әрі ашық етуде. Екіншіден, көптеген компаниялар 

тауар тасымалдау шығындарын төмендету мақсатында жеткізу тізбектерін 

қысқартуға тырысып, өндірісті жергілікті деңгейде ұйымдастыруға назар 

аударуда. Үшіншіден, экологиялық мәселелердің маңызы артқандықтан, 

компаниялар энергия тиімділігін жақсарту, қалдықтарды азайту және 

жаңартылатын энергия көздерін пайдалану арқылы экологиялық әсерін азайтуға 

бағытталған шаралар қабылдауда. Соңында, елдер мен компаниялар тек бір 

аймаққа немесе мемлекетке тәуелді болмау үшін жеткізу тізбектерін 

әртараптандырып, экономикалық тұрақтылықты сақтауға және тәуекелдерді 

басқаруға көңіл бөлуде. Компаниялар мен ұйымдар жаһандық жеткізу 
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тізбектерінің тиімділігі мен тұрақтылығын арттыру үшін әртүрлі стратегияларды 

жүзеге асырып жатыр. Олар жеткізушілермен және серіктестермен сенімді 

байланыс орнатуды, осылайша жеткізу процесінің тұрақты әрі тиімді болуын 

қамтамасыз етуді көздейді. Тәуекелдер мен белгісіздіктерді басқару үшін 

компаниялар жеткізу тізбектерін әртараптандырып, жаңа нарықтарды зерттейді. 

Бұл олардың қиын жағдайларға жылдам жауап беру қабілетін арттырады. Жаңа 

технологиялар мен инфрақұрылымдар енгізу арқылы компаниялар жеткізу 

тізбектерін жеделдетіп, тиімділігін арттыруды мақсат етеді. Мысалы, автономды 

көліктер, дрондар және 3D басып шығару сияқты инновациялық құралдар 

қолданылады[3]. 

Жаһандық жеткізу тізбектері қазіргі әлем экономикасының маңызды 

құрамдас бөлігі болып табылады, себебі олар халықаралық сауда мен өндірістің 

негізін қалыптастырады. Бірақ соңғы жылдары геосаяси тұрақсыздық, табиғи 

апаттар, пандемиялар мен жаңа технологиялардың дамуынан тізбектердің 

тиімділігі мен тұрақтылығы күрделі сынақтарға ұшырады. Бұл жағдайлар, 

сонымен қатар, жаңа логистикалық шешімдер мен инновациялар енгізуді талап 

етті. 

Жеткізу тізбектерінің өзгеруі негізінен геосаяси тәуекелдермен 

байланысты. Сауда соғыстары, экономикалық санкциялар, аймақтық 

тұрақсыздық және саяси ахуалдардың өзгеруі жаһандық сауда мен өндірістің 

тиімділігіне үлкен әсер етуде. Мысалы, АҚШ пен Қытай арасындағы сауда 

қақтығысы, Украинадағы әскери жағдайлар және басқа аймақтардағы саяси 

тұрақсыздық көптеген компанияларды өндіріс орындарын басқа аймақтарға 

көшіруге мәжбүр етті, бұл жаһандық жеткізу тізбектерінің құрылымын қайта 

қарауға себеп болды[4]. Көптеген компаниялар жаһандық жеткізу тізбектерінің 

тұрақтылығын жақсарту үшін жаңа технологиялар мен логистикалық 

шешімдерге үлкен мән беруде. Цифрлық технологиялар, соның ішінде блокчейн, 

жасанды интеллект және интернет заттары сияқты құралдар жеткізу тізбектерін 

тиімді және ашық бақылауға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, компаниялар 

өндіріс пен тауар тасымалдау шығындарын азайту мақсатында жеткізу 

тізбектерін қысқартуға, жергілікті деңгейде өндіріс ұйымдастыруға, сондай-ақ 

экологиялық жауапкершілікті арттыру үшін жаңартылатын энергия көздерін 

қолдануға назар аударады. Жаһандық жеткізу тізбектерінің қайта құрылуы мен 

әртараптандырылуы экономикалық тұрақтылықты сақтауға және жаһандық 

өзгерістерге бейімделуге көмектеседі. Бұл компанияларға қиын жағдайларға 

жылдам жауап беруге мүмкіндік береді және олар тек экономикалық мәселелерді 

ғана емес, әлеуметтік және экологиялық мәселелерді де ескеріп, өз логистикалық 

процесстерін дамытуда. 

Қорытындылай келе, жаһандық жеткізу тізбектері көптеген 

қиындықтардан өтті, бірақ жаңа технологиялар мен инновациялық шешімдер 

арқасында олар тиімділігін арттырып, өзгерістерге бейімделуде. Геосаяси 

тұрақсыздық және басқа жаһандық өзгерістерге жауап ретінде компаниялар 

өздерінің логистикалық стратегияларын қайта қарап, заманауи технологиялар 

мен экологиялық тәсілдерді енгізу арқылы жаһандық жеткізу тізбектерінің 

болашағын жаңартуда. 
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Аннотация. В данной статье рассматривается значение аналитики больших 

данных как стратегического инструмента, способствующего повышению 

эффективности и конкурентоспособности малых и средних предприятий (МСП). 

Уделяется особое внимание потенциалу использования данных для принятия 

обоснованных управленческих решений и преодолению основных препятствий, 

возникающих при внедрении аналитических решений в бизнес-процессы. 

Основываясь на всестороннем анализе современной литературы, реальных 

примерах из практики и результатах комплексного опроса, статья выделяет 

ключевые преимущества, которые предоставляет аналитика больших данных, а 

также стратегические подходы, позволяющие МСП повысить свою 

конкурентоспособность и инновационный потенциал в условиях динамично 

меняющегося бизнес-окружения. 

Ключевые слова: большие данные, малые и средние предприятия, 

аналитика данных, производительность, инновации, управленческие решения, 

конкурентоспособность, устойчивое развитие. 
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